
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPE MIRI/PA, no período 
de 24 a 28/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 875/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 7 (SETE) diárias, aos benefi ciários, 
Rafael William Araujo, Gerente,mat 57223945/2 e Marcelo Cesar do 
Nascimento  Ramos, Aux. em Regulação,mat 54195615/2 da Costa, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA, 
nos períodos dia 01 a 18/11/2019 com o objetivo de realizar fi scalização 
dos programas de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 876/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor I,mat 3195686/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no 
período de 14 a 18/11/2019, com os objetivos de realizar acompanhar 
serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 877/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor I,mat 3195686/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 25 a 28/10/2019, com os objetivos de realizar acompanhar 
serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 880/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Denise  R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira,mat  5946012/1 e 
Nayara Barbalho, Supervisor II, mat 51855860/3 da Cruz, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período 
de 25 a 27/10/2019, com o objetivo de realizar entrega de carteiras de 
gratuidades. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 881/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I,mat 5948090/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/
PA, no período de 24 a 28/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
no transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 883/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 09 (nove por servidor) diárias, aos 
benefi ciários, Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional,mat 
54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação,mat 548775452/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a OURILANDIA 
DO NORTE, ÁGUA AZUL DO NORTE, SÃO FÉLIX DO XINGÚ E SANTANA DO 
ARAGUAIA. No período de 07/11 a 11/11 e de 22/11 a 26/11/2019, com o 
objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº884/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117, 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador,mat 8002832/1 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA E CACHOEIRA/
PA, no período de 01 a 04/11/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 885/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gustavo Oliveira De Souza, Controlador,mat 5911960/3, 
Roberto Carlos Zaidan, Aux. Em Regulação,mat 5862809/1, Eliane Rocha 
De La Osa Cabeza, Técnica Em Regulação,mat 5045363/1 e Christina 
Ribeiro Santos, Aux.em Regulação,mat 54188342/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA E THB/PA, 
no período de 01 a 04/11/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 886/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jonathan Fernandes, Controlador, mat  57221329/2 e Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação,mat 54182030/1 da Silva, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, 
no período de 01 a 04/11/2019, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 888/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Diego Delamare da Silva, Controlador,mat 57233765/3 e 
André Augusto Pamplona Freire, Técnica Em Regulação,mat 5947484/1 

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/
PA, no período de 01 a 04/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 889/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador,mat 5948091/1 
e  Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a CAMETÁ/PA, no período de 01 a 
04/11/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 891/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Alana T. dos Prazeres Lifschiitz, Secretaria II, mat 5940547/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/
PA, no período de 21 a 24/10/2019, com o objetivo de realizar entrega de 
carteirinha do passe livre intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 895/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I,mat 3195686/1, 
Carolina Silva de Souza, Assessora,mat 5947304/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Salinópolis/PA, no período 
de 22 à 25/11/2019, com objetivos de acompanhar serviço de fi scalização 
nos transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 900/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II,mat 
5946047/1, Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal,mat 2025043/01 e 
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal,mat 2026155-1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a VILA DOS CABANOS (BARCARENA) /
PA, no período de 14 a 17/11/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 908/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz,mat 5632633/2, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador,mat 5948110/1, Leidiane Maceno Ramos, 
Controladora,mat 59474381/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor 
II,mat 5946514-1, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal,mat 
2044293-001, João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal,mat 
3270068-019 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
de 14 a 17/11/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 911/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 
de novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Eduardo Antonio Domont Costa, Gerente do GTT,mat 
5945895/1 e Lucilene do Socorro Cunha de Almeida, Auxiliar em Reg, 
mat 5910329/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Soure/PA, no período de 14 a 18/11/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
 PORTARIA Nº 917/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1 
e Benedito Gomes de Araujo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema 
e Salinópolis/PA, no período de 09 a 10/11/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO 
PORTARIA Nº 919/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1, 
Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal,mat 3277259 e Benedito Gomes de 
Araujo, Agente Fiscal,mat  2039354/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salinópolis e São João de Pirabas/PA, no período 
de 14 a 17/11/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 926/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Islia Lima de Sousa Amorim, Supervisora II, mat 5917188/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, 
no período de 10 a 12/11/2019, com o objetivo de participar de entrevista 
do Processo Seletivo 01/2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


